# Index

mutuabimur a Caelio 166  
 mutuatus est ab alijs in sumptum  
 Tiro 191  
 mutuum tempus a litteris 199  
 μυστήριον Isocratis 42  
 mysticae latrocinia 473  
 mysteria—epistolae nostrae tantum habent mysteriorum, ut eas ne librarijs quidem fere committamus 113  
 mysteria, quo die futura sint 139  
 μυστικῶν τερον 155

## N

**N**ACTVS sum eius rei nomulum consuetudinem, Cicero ne nostro minore perdocendo. 517  
 nae ego istas litteras in concione recitari uelim 193  
 nar 108  
 nassa—ex hac nassa exire constitui 392  
 natalis dies idem Tulliae, & Brun-  
 disinae coloniae, & Salutis. 89  
 naua—oderam hominem 102  
 nauabo operam 26  
 natura ferre non uidebatur, ut accidere posset 322  
 nauare operam, & studium tibi omnes uolunt 453  
 nauare studium alicui 380  
 nauare—utinam aliquod in hac miseria reip. πολιτικόν opus efficeret, & nauare mihi liceat. 214  
 naufragia aliorum ex terra etiam intueri 217  
 nauicularij 205  
 nauigauimus incommodi 126  
 nauigauimus sine timore, & sine nausea 233  
 nauigare—negotium magnum, est nauigare, atque id mense Sextili 129  
 nauigasse ex sententia 135  
 nauigatio amanda 115  
 nauigatio hiberna odiosa 395  
 nauigium dissolutum, uel potius dissipatum 386  
 nausea ἄρνημιος 363  
 nauiscola 361  
 ne multa, omnes suos, etiam quibus irascitur crebrius, tamen caros habet 237  
 ne uiuam 275  
 ne uiuam, si scio 111  
 nebulosus—magnus rebulo 145  
 ne dum hominem 209  
 negare cum exceptione, si potero, si

ante suscepta causa non impediar 190  
 negare praecise 190  
 negotianti se praefecturam dare cui quam negat Cicero 138  
 negotium consilij magis, quam fortunae 472  
 uegotium esse uideo cum homine audacissimo, ac paratissimo. 160  
 negotium—nihil esse negotij arbitror 285  
 νεχῆα—ut hanc νεχῆα relinquant. 214  
 νεχῆα—qui comitatus, quae, ut soles dicere, νεχῆα 222  
 νεχῆα illam timere mihi uisus est. 214  
 νεοκτισα 145  
 νεωτερισ μού suspicio 359  
 nepos euadit sumptu 359  
 νῆος, καὶ μέγιστο ἀπιστεῖν, ἀπαρὰ τῶν ταθῶν φρεσῶν 37  
 nequam—numquam uidi hominem nequiores 145  
 neruij isti ubi sint, & quam longe absint nescio 544  
 neruulos tuos semper mihi cognito adhibe 416  
 ne sim saluus, si aliter scribo, ac sentio 412  
 nicias a Dolabella arcessitus 337  
 nicas Cous 338  
 nicias nostrae imbecillitatem nostri, mollitiam, consuetudinem uictus 297  
 nihil est tanti 58  
 nihil—imagines enim istae, & palaestra, & piscina, & nlius, multorum philomorum est, non diphalorum 547  
 nimius 85.242  
 nitor orationis 329  
 nitor omnia 286  
 nititur in hoc uno ambito nostra 4  
 niteremur tuo tuorumque praesidio. 72  
 nix atra—rivi niuem atram. 418  
 noctes certarum mulierum pro mercedis cumulo fuerunt nonnullis iudicibus Clodianis 265  
 noctuabundus ad me uenit cum epistola tua Tabellarius 273  
 nodus expeditur—dum hic nodus expeditur 37  
 nodus in rep. maximus, inopia rei pecuniariae 467  
 νοταριῶν 232  
 nomen Atilianum 133  
 nomen—bonum nomen 138

nomen Caesaris ut confectum relin-  
 quas 124  
 nomina Milonis 127  
 nomina—quod in nominibus haberet nescire, quo loci esset. al. in nummis 194  
 nomenclator 89  
 nominare—nominare digniorem, quam Bibulum, nullum potes. 452  
 nominatum 238  
 nominata informati proscriptio. 251  
 nominatum—nihil tibi mando nominatum 83  
 nominatio—in Pansae locum petere constituit Bibulus, cum nominatum a te petimus 452  
 non contemnere se, & reges odisse superbos 153  
 non ex iure manum confectum, sed quae sequuntur 384  
 non magis in te desperationis culpa residet, quae (desper.) Caesarem in cupiditatem regni impulit, & Anto. persuasit, ut interfecit locum occupare conaretur 462  
 nonae Decembres 224  
 uenarum Decembrium eximia gloria iuncta inuidiae, & multorum inimicitijs 37  
 nonas Decembres suas omnibus horis Cicero habet in ore 464  
 notaeram mihi diem tuam ex epistola quadam tua, quam incipientem fabricula scripseras 171  
 nugae—amicos habet Brutus meras nugae, Matinium, Scaptium? 153  
 nugatores Graeci 144  
 nullus—ab armisq. nullus discederet 368  
 nullus uenit—Philotimus nullus uenit 270  
 numerare—uterque me numeratum suum 161  
 numero Platonis obscurius 176  
 nummaria ratio 237  
 nummarius 224  
 nummarij iudices 25  
 nummorum caritas 211  
 nunciare salutem alicui—misit ad me statim, qui salutem mihi nunciaret 104  
 nuncium remitti 268  
 nuncij graues de Parthis uenirent. 134  
 nuncij tristes, nec uarij 81  
 nundinae—negotia multarum nundinarum 111  
 nutus tuus mihi faceret fidem. 277

# Index

O

- O** *ὄψις ἀπορίας* 144  
 obducere Curium 4  
 obduretur hoc triduum 275  
 obiecto splendore falsi honoris actū boni ingenij praesingui posse confidunt 467  
 obieris *Q. fr. comitia* 10  
 obligatio—gravior, & difficilior est animi, & sententiae, maximis praesertim in rebus, pro altero, quam pecuniae obligatio. 467  
 obnoxius—uiuat Cicero supplex, & obnoxius, si eum, neque aetatis, neque honorum, neque rerum gestarum pudet 465  
 obnunciavit—Milo in campum 259  
 obnunciationes—Comitiorum quotidie singuli dies tolluntur obnunciationibus 537  
 obrepebat *καλῶς* dies decessionis 155  
 obrepit dies 152  
 obruerunt me aere circumforanco *Tuscul. & Pompeianum* 43  
 obscurius numero Platonis 176  
 obseruare—in edicto translatio centesimas, me obseruaturum habebam 138  
 obseruare—scribis tibi esse in animo obseruare Caesarem 198  
 ob signaram iam epistolam 133  
 ob signata iam epistola 191  
 obsoletis *Cyrenais, et Annicerijs*, floret Epicurus 474  
 obstinatio, & obfirmatio in iracundia 16  
 obstrinxit se Cicero sex libris de rep. tamquam praedibus 143  
 obstructa—sin omnia sunt obstructa 80  
 absurdescunt quotidie magis, ac magis boni uiri ad uocem tributi. 467  
 obtineo meam pristinam dignitatem 444  
 obtinuit semper malas causas *Pomp.* 184  
 obtinebunt suam religionem ea, quae suat sanctissime conseruata 31  
 obtinere, & conseruare nos eam necessitudinem patiuntur, quae est nobis cum publicanis 472  
 obtigisse *Asiam Q. fr.* 24  
 obtreclabitur—si obtreclabitur, utar auctoritate senatus 114  
 obtreclatores Lentuli 494  
 obtulerunt se mihi alacres 129
- ocallui 63  
 occidere hominem—omnes absoluentur, nec quisquam damnabitur, nisi qui hominem occiderit. 111  
 occupationum mearum signum, tibi si librarij manus 537  
 occupationum mearum, uel hoc signum erit, quod epistola librarij manu est 110  
 occurrere—non occurrimus 194  
 occurrere occasione—si occasum potuit occurrere? 456  
 occurrere—scripsi ad filium tuum, ut mihi *Heracliam* occurreret. 432  
 ocelli *Tuliae, uillulae meae* 406  
 Octavianus—res in eum locum uenerant, ut, nisi *Caesari Octauiano* deus quidam illam mentem dedisset, in potestatem perditissimi hominis, & turpissimi uenient dum fuerit 443  
 Octavianus a ceruicibus nostris auertit *Antonium* 460  
 Octavianus *Caesar*—nisi is *Antonium* ab urbe auertisset, periissent omnia 447  
 Octavianus *Caesar* adolescens fluxit ex fontibus consiliorum meorum 460  
 Octavianus—si Octavianus steterit, mihiq. paruerit satis habere uide-mur habituri praesidij: sin autē impiorum consilia plus ualuerint, quam nostra, aut imbecillitas aetatis, non potuerit grauitatem rerum suscinere, spes omnis est in *Bruto* 455  
 Octavianus—uidetur in eo esse indoles, sed flexibilis aetas, multiq. ad deprauandum parati, &c. 464  
 Octavianus ueteranos produxit ad suam sententiam 408  
 Octauij concio 379  
 Octauij aduentus 359  
 Octauiano quid credendum sit, quid aetati, quid nomini, quid hereditati, magni consilij est 387  
 Octauium, *Caesarem* sui salutabant 364  
 Octavianus argentarius, ad stipulatore pater 444  
 Octauij facta cum *Antonij* factis comparantur 444  
 Octauio quos honores, decreuerit, & quae tribuerit senatus 444  
 Octauio statuum decreuit *Philippus*, celeritatem petitionis *Seruius*, maiorem etiam *Seruilus* 460  
 Octauio, ut ouati, introire liceret, decreuit *Cicero* 460
- Octavius, *Ciceroni* totus deditus, 364  
 Octauium *Ciceronis* consilij adhaerentem gubernatum praecleara ipsius indole admirabiliq. constantia improbissimis litteris quidam, fallacibusq. interpretibus, ac nuncijs, impulerunt in spem certissimam consulatus 453  
 Octavius postulat a *Cicerone*, ut clam cum eo colloquatur 408  
 Octauium fata patriae *Paridem* futurum praedicebant 444  
 Octauium ita multi labefactant, ut ne moueatur interdum extimescam 455  
 Octavius *Neapolim* uenit *xlv.* *Kal.* 363  
 Octavius, est plane puer 410  
 Octauum principem duxit 453  
 Octophoro *Aniciano*, portabam *hominem* 510  
 ὁ δὲ οὐκ ἐμπάξτεο μὲν δὲ 102  
 odorari sagacius 155  
 odorere *Fabium* uelim, si quem habes aditum 102  
 odor non nullus dictaturae, sermo quidem multus 111  
 offendit uehementius hominum ocularios 444  
 offendere alicuius animum 195  
 offendere alicuius animum—damus operam, ne alicuius animus offendamus 522  
 offensus contumelia nemo 151  
 offensus—per grauiter offensus 15  
 offerre alicui fortunam suam perditam 76  
 οἰατ' ὄψις ἀπορίας 128  
 οἰμωζέτω—ἀλλ' οἰμωζέτω, nos modo ualeamus 547  
 οἰ πρὶ αὐτοῦ 354  
 οἰκεῖν eius loci 15  
 οἰκοδεσποτικά 349  
 οἰκονομία 142  
 οἰκονομία—si perturbatio est, tibi assignata 143  
 οἰ μὲν παρ' οὐδ' ἐν εἰσι τοῖς δ' οὐδ' ἐν μὲν 40  
 οἰχέτω—non οἰχέται tua industria 142  
 oleum, & opera philologiae nostrae perierit 62  
 omen—sin aliter, quod dii omen auertant 455  
 omni memoria 135  
 ὁ μελολογούμενος τυραννίδας οὐσευδῆς 62  
 onagri 145  
 ὁ παδῶ 99  
 operae *Clodianae* pontes occurrunt

# Index

erunt. 474  
operas aditu prohibuerunt 94  
opinionem de aliqua re habere  
impetrari non potest, quin quale quidque uideatur ei, talem quisque de eo opinionem habeat 465  
opinio est in his locis, coniectura magis, quam litteris, aut nuncio, Caes. Formijs a. d. Kal. Apr. fore. 209  
oportet — opus est 99  
oppius prudens 356  
oppotendae mortis tempus honestiss. praetermissum 70  
opponere — & omnes nostra corpora opponimus 183  
oppositi semel anathematizati causam 510  
opprimi — necesse est, ut explores ad quam diem hic ua possim esse, ut ne opprimar 302  
oppressa ab impijs ciuitas opitulanti potestate praecisa taetrum spectaculum 460  
oppressum membris omnibus. ne incipis quidem consolari 260  
πραγματῶν ἀσυχνοσύνη 144  
optabilis exitus — expectatio illa habuit exitum optabilem. 443  
optimaria 43  
optima nia 40  
optimorum saepe uirorum irritabiles animos esse, & eosdem placabiles 31  
optio eligendi delata 117  
opus est — oportet, si loquor de repub. quod oportet, infans; si quod oportet, seruus existimor; si taceo, oppressus, & captus 99  
oram maritima tenere potest, quae oportunitatem, & dignitatem habet 195  
oraculum Apollinis Pythij — haec ex oraculo Apollinis Pythij edita tibi puta 444  
oratio Ciceronis de proscriptorum filijs 42  
oratio de Othone 42  
orationes Ciceronis pro Scauro, & pro Plancio 525  
orationis Ciceronis consulares 42  
orbis hic in rep. est conuersus minor cum sonitu, quam putaram 55  
orbis reip. ita conuersus, ut uix sonitum audire, uix impressam orbitam uidere possimus 67  
orbita impressa 67  
orbis alterius uitae initium 90

Caesaris 174  
ornare consules 83  
ornari eum ueris laudibus 496  
ornamenta γυμνασίου 13  
ornata hoc ipso, quod ornamenta neglexerant 42  
ornatae prouinciae 87  
ortalus 108  
ὄσφρασμα γλυκίου ἢς πατρὶδος οὐδὲ τοδεῖον 271  
orsares dux Parthorum 135  
ostenderam — quod quidem tibi ostenderam, cum a me Capuam reuicibam 195  
ostendere — nam de Italia nihil mihi unquam ostenderas 195  
ostentauit aperte iugula Clodio, pro capite Ciceronis indices Clodiani 24  
ὄσσηταυρός ἀγοραχῆς 382  
ὄσσηταυρός τῆς ἐραῆς ὁ ἐξελεύθερος, &c. 155  
ὄσσηταυρός — 107  
ὄσσηταυρός ἀγὸς τοδε μετῶν ἐπὶ κακῶν, quam, &c. 169  
ὄσσηταυρός ἐπὶ ἀγῶνι ἐν χερασσαίᾳ 241  
ὄσσηταυρός τῆς ἐραῆς ἢ πᾶσι εἰδέναι 105  
ὄσσηταυρός ἐπὶ ἰσθμῶν ἰσθμῶν 143  
ὄσσηταυρός τῶν πρόδεγ ἐπεσομεθα ὄσσηταυρός ἀγῶνι 174  
ὄσσηταυρός ἐν curiositate 52

crebro adhortaris, &c. 58  
pangentur Theopompino genere, aut etiam asperiore 52  
πανικῶν certe scripsisses enim 358  
πανικῶν 131  
pansa fugit ex proelio, uulneribus acceptis, quae ferre non potuit 447  
pansa, & hirtius — consules duos bonos quidem, sed dumtaxat bonos amissimus 447  
παντοῖος ἀρετῆς μνησθεο 24  
πάνυ φιλοστόργος scriptae litterae. 396  
παρὰ ἡμετέρας μίμνarta Νύστο ἐπὶ Iurins 412  
παράλεξιν — pauca παράλεξιν. 403  
παρὰ τῆς ἰσορίας 322  
παρὰ τὸ πρέπον 327  
παράγλημα ἐν ἰουστοῖο ἐδομωτο 130  
παρὰ ὄσσηταυρός 144  
παρὰ κληδῶν ἐν 399  
παρὰ κληδῶν 237  
παρὰ κληδῶν τῶν τοῦ φουρα τοῦ φιλοῦ τριπλῶν 159  
parabam publice Romam litteras mittere 135  
parare fugam — ut ex eo loco paratur fuga 186  
parare — ualde dubito, an excusationem aliquam ad illum parem 298  
patere dolori, & iracundiae 67  
παρεχέμενος nulla fieri potest contumeliosior 380  
parentes non alere nefarium est. 211  
parentum scelera filiorum poenis soluantur 457  
parere officio 332  
paria paribus respondimus 144  
parilia 54. 104  
παρισότησαι 145  
parochiae publicae — parochiae publicis eum occupauit — al. parochus pub. & ita leg. 317  
παρρησιας omnem eripuit omnibus studiosis, & fautoribus illius uirbi. Etoriae Cicero 25  
partes — tinae quoque sunt partes instituendi, & monendi. 119  
paruo animo, & prauo, Mar. Pisoni consul 19  
pastor Idaeus 34  
pastoralia fistula 25  
patet facere odium suum in aliquem 259  
patere aures querellis omnium 473

# Index

patina Tyrotarichè	102	peloponnesias omnes ciuitates esse	150	περὶ τῶν libri quinque	329
patrare — τὸν περὶ promissa patra		maritimas	150	pericles praeter moenia nihil tene-	
uit	21	peloponnesum istam sustinebimus.	239	bat Persico bello	174
patria, antiquissima, & sanctissima				perisse funditus	88
parens	211	pendeo animi exspectatione Corfi-		περὶ τῶν — ne Tironi quidem di-	
patricius adoptatus a plebeio	170	niensi	190	Elani, qui totas περὶ τῶν perse-	
patricius magistratus. — dū enim		pendere animi	258	qui solet	334
unus erit patricius magistra-		pendere animi — ego uero, quid-		περὶ τῶν ista nostrae similis est. 99	
tus, auspicia ad patres redire		quid est tecum potius, quam ani-		perlectio, seu pellectio — quotus	
non possunt	450	mi pendeam, cum a te, absim, &		enim quisque est, qui epistolam	
patro	128	de te, & de me	412	paulo grauiorem ferre possit, ni-	
patro Epicureus	164	pendo maximas poenas teneritatis		si eam pellectioe eleuarit	18
pauimentata porticus	524	meae	255	permanebo in mea sententia pristi-	
pax oratione confici non poterat.		pendemus usuram Silio	296	na	40
453		pendere poenas grauissimas stulti-		permanfio — quod uis supplicium	
pax tota prouincia constituta	473	tiae suae	258	leuius est hac permanfioe	264
pax turpis — miserum bellum —		pendere uel ligal, quod illic aequali		permitto haec tuae fidei, & beneuo-	
ut sciamus, utrum turpi pace no-		ter, Sulla descripsit, sine publica		lentiae	247
bis, an misero bello sit utendum.		no Graeci non possunt	474	permitto tibi	253
180		pendere usuram	292	permittere alicui	15
pax, & iniusta utilior est, quam		penetrasse nescio quo itineribus oc-		permittere — ipsi permittam de	
inuisissimum bellū cū ciuibus	178	cultis	100	tempore	298
pacis simulatae pericula	171	penitus — dimittam ne penitus		permutare — scripserat ut H. S.	
pace opus est	169	me in causam	175	xii. permutare	270
pacificationis ecqua spes sit	171	pentelici, Hermae	14	permutetur Athenas, quod sit in	
pacificationis non modo spes, sed ne		πεντέλοισιν mouere ista uidentur.		annuum sumptum	389
uoluntas quidem est, quantum		380		permutari — quaero quod Cicero-	
ex Pompeij multo, & accurato		penulæ — ego uix attingi penulam,		ni opus erit Athenis, permuta-	
sermone perspexit Cicero	171	tamen remanserunt	341	ri ne possit, an ipsi ferendum sit.	
pacificator	224	πεπρωμένη litterae	360	396	
pacificator Allobrogum	18	πεπρωμένη scriptae litterae: est Ci-		permutatio pecuniae	315
pacificator Seruius	384	ceronis fil.	390	perorata — sed tū haec laudemus,	
pecudes dispulsae sui generis se-		πεπρωμένη Varronis	410	cum erunt perorata	126
quantur greges	170	πεπολιτέμειδα — sic ποπυλιτέμει-		perpendicularo, & linea aliquando di-	
pecunia omnium dignitatem exae-		τα ut uictos metueremus	337	sceruii Dipphilus	524
quat	108	περσινίμα	135	perpetuitas uoluntatis — magis	
pedarij raptim in eam sententiam		percrebuit eius scelus	256	perpetuitatem uoluntatis, quam	
concurrerunt	40	perculsa timore ciuitas ad Brutum		promissorum exitum exspecto.	
pedarij — S. C. factum summa pe-		se cum coniugibus, & liberis ef-		541	
dariorum uoluntate	37	fundebat	447	perpoliam librum, quem rogas, &	
pedem e uilla egressi non sumus,		perculso animo, & abiecto	72	mittam	410
327		perculsi improborum animi Romae		perrexi in Ciliciam	134
pedem in Italia uideo esse nullum,		183		percurrere — exercitum firmū	
qui non in istius potestate sit,		perculsit animum	102	habere oportet, quo confidamus	
183		perculsit hominem stratagemate.		percurrere nos posse	198
pedem ubi ponat in suo, non habet.		111		perscribere usuras	216
317		percutus uehementer nec magis,		perscribi — de Pubilio quod per-	
pedem unum solum mihi dat soror		quam debui	159	scribi oportet, moram non puto	
gladiatoribus	43	perduxit ad suam sententiam uete-		esse faciendam	401
pedibus iter facere	126	ranos Octauius	408	persecare, & conficere	333
pedetentim — quod me mones, id		perducere — rogat, ut eos ad cc.		persequar tua mandata diligenter.	
pedetentim assentior	413	perducam	138	513	
πεδανίχην Caesaris	217	perexigue, & γλοχος praebere.		persolui primae epistolae: uenio ad	
περὰ τῶν παραδύσει	407	399		secundam	374
περὶ τῶν in manibus tenebam.		pertulit ad me illam suspicionem.		persona mea ad improborum ciuiū	
47		390		semper impetus aliquid uidere	
pelopidae — eo minus dubito hinc		perfuncturus es dignitate	457	tur habere populare	195
euolare, idq. quam primum, ubi		perfugium nullum est, aut melius,		perspexi omnem eius sensum	378
nec Pelopidarum facta, nec fa-		aut paratius morse	380	perspecta, atque explorata omnia	
mam audiam	381	perfundere, — qui me horror per-		ad nos perscribere	80
pelopidae — exire aueo, ubi nec		sudit?	289	persuadeas tibi hoc penit? uolo	367
Pelopidarum, & c.	365	περὶ τῶν	194	pertrae sum est leuitatis, assentiat